
 
 
 

 
 
 
 

VI MUNICIPALITA’  
SERVIZIO ATTIVITA’ SOCIALI ED EDUCATIVE 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 
 

n.    1     del 22/03/2011 
 
 
 
Oggetto: Rettifica della determinazione n. 16 del 15.12.2010 riguardante “Indizione 
di una selezione per l’affidamento delle attività afferenti l’iniziativa denominata 
“Pony della sicurezza e solidarietà”, riservata ai soggetti iscritti al RE.CO. - area 
anziani e disabili. Periodo di sei mesi decorrenti dalla data di affidamento 
dell'incarico. Assunzione dell’impegno di spesa di € 30.000,00 sull’intervento 
1.10.04.03 (capitolo 131251/6) – bilancio pluriennale 2010/2012 – annualità 2011. 
Spesa non soggetta ad IVA ai sensi dell'art. 8 della L. 266/91.” limitatamente alla 
qualificazione della spesa. Atto senza impegno di spesa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                             
 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ATTIVITA’ SOCIALI ED EDUCATIVE 

DELLA  VI MUNICIPALITA’ 
 
 

Premesso: 
 
che con determinazione n. 16 del 15.12.2010 è stata indetta una selezione per 
l’affidamento delle attività afferenti l’iniziativa denominata “Pony della sicurezza e 
solidarietà”, riservata ai soggetti iscritti al RE.CO. - area anziani e disabili – per un 
periodo di sei mesi decorrenti dalla data di affidamento dell'incarico, assumendo 
l’impegno di spesa di € 30.000,00 sull’intervento 1.10.04.03 (capitolo 131251/6) – 
bilancio pluriennale 2010/2012 – annualità 2011 e dichiarando che la spesa non era  
soggetta ad IVA ai sensi dell'art. 8 della L. 266/91.” ; 
che l'ultima precisazione “spesa non soggetta ad IVA ai sensi dell'art. 8 L.266/91” 
è stata inserita per mero errore materiale attesa l'incompatibilità di tale previsione con 
le norme stabilite in materia di iscrizione al RE.CO dalla delibera del Consiglio 
Comunale n. 8 del 20.5.2008 e dalla delibera della Giunta Comunale n. 1243 del 
21.7.2009 . 
 
Considerato   
 
che la normativa vigente impone, tra l'altro, che “a far data dal 1 aprile 2010 i 
Dirigenti dei Servizi competenti adottino le procedure stabilite nelle linee guida per 
quanto riguarda la selezione degli organismi iscritti al RECO dei soggetti cui affidare 
la gestione dei servizi e degli interventi sociali di cui alla legge 328/2000” e, pertanto, 
l'impegno di spesa é di € 30.000,00 è da intendersi comprensivo di IVA al 20%. 
 
che, quindi, il costo degli operatori è pari ad € 24.000,00 oltre IVA per € 4.800,00 ed 
il rimborso spese è pari ad  € 1.000,00 oltre IVA per € 200,00.    
 
VISTI gli artt. 151,  183, comma 9, e 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

D E TE R M I N A 
 

Rettificare la determinazione n. 16 del 15.12.2010 riguardante “Indizione di una 
selezione per l’affidamento delle attività afferenti l’iniziativa denominata “Pony 
della sicurezza e solidarietà”, riservata ai soggetti iscritti al RE.CO. - area anziani e 
disabili. Periodo di sei mesi decorrenti dalla data di affidamento dell'incarico.                          



 
Assunzione dell’impegno di spesa di € 30.000,00 sull’intervento 1.10.04.03 (capitolo 
131251/6) – bilancio pluriennale 2010/2012 – annualità 2011. Spesa non soggetta ad 
IVA ai sensi dell'art. 8 della L. 266/91.” limitatamente alla qualificazione della spesa. 
 
Precisare che l'importo di  € 30.000,00  è da intendersi comprensivo di IVA al 20% e, 
pertanto, il costo per gli operatori é pari ad € 24.000,00 oltre IVA per € 4.800,00 ed il 
rimborso spese è pari ad  € 1.000,00 oltre IVA per € 200,00.    
 
Modificare, per l'effetto, gli atti connessi e conseguenti la citata determinazione.  
 
 
 

 
 
        il dirigente 
       dr.ssa Mariarosaria Cesarino 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151 c.4 D.lgs.267/2000, vista la regolarità contabile, si attesta la copertura 
finanziaria della spesa sull’intervento ............................  
Data...........................          
 
                                      
                                    IL RAGIONIERE GENERALE 
 
       ___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione n.____________ del ___________ 
 
 
 

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE 
SERVIZIO DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
La  presente  Determinazione è stata affissa  all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 10, comma 
1, D.Lgs. n. 267/2000, il ________________________.  
 
 
     
       p. Il SEGRETARIO GENERALE 
        

       _________________________ 
 
 


